
 
„VALDO DANILEVIČIAUS GAMTOS MUZIEJAUS ĮKŪRIMAS“ 

Projekto Nr. IGNA-LEADER-6A-DJIK-3-10 
 
 

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės 
plėtros strategijos 2014–2020 m. I prioriteto priemonę „Paslaugų ir vietos projektų kūrimas ir plėtra“ 

Projektą įgyvendino Valdas Danilevičius 

Projektui išmokėta paramos 
suma 

36 797 Eur be PVM iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos valstybės 
biudžeto lėšų 

Projekto vykdytojas prie 
projekto prisidėjo 

piniginiu įnašu 

Įgyvendinimo laikotarpis Nuo 2018 m. spalio 1 d. iki 2020 m. vasario 18 d. 

 
 

Ignalinos rajono Kazitiškio seniūnijoje apsuptas miškų nedidelis Ažvinčių kaimas, kuriame įsikūrusi 

Ažvinčių turizmo sodyba. Siekiant išplėsti sodyboje teikiamų paslaugų spektrą, pritraukti daugiau turistų ir 

sukurti darbo vietą, nuspręsta čia įkurti gamtos muziejų. Įgyvendinant projektą buvo pastatytas naujas 

pastatas, kuriame vietą rado ilgus metus iš įvairių pasaulio kraštų rinkti eksponatai. Projektas pabaigtas 

žiemos pabaigoje, o 2020 m. vasaros pradžioje prieš pagrindinį turistinį sezoną naujas gamtos muziejus buvo 

pristatytas visuomenei. Lankytojai kviečiami apžiūrėti kelis šimtus eksponatų iš viso pasaulio. Muziejaus 

įkūrėjas svečiams mielai pasakoja apie žmogaus ir gamtos santykį, gyvūnų apsaugą ir populiacijų 

reguliavimą, bei keliones po įvairias pasaulio šalis. Nors Ignalinos rajonas žinomas dėl savo gamtos lobių, 

čia įsteigtas seniausias Lietuvoje nacionalinis parkas, tokio pobūdžio muziejaus rajone dar nebuvo. 

Šeimininkas tikisi, kad ši vieta bus įdomi, lankoma ir garsins Ignalinos kraštą.  
 
 

 

 

 
Nuotraukose Ažvinčių sodybos gamtos muziejaus pastatas ir ekspozicija. 

 
 
 
 

 


